
 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.02.2020 г.                                                                                  54 - п 

 

 

 

 

 

Об определении уполномоченного органа  

по организации летнего отдыха детей  

и подростков в 2020 году  

 

 

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Балашовского муниципального района, 

администрация Балашовского муниципального района 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Определить управление образования администрации Балашовского 

муниципального района уполномоченным органом, ответственным за 

организацию летнего отдыха детей и подростков в каникулярное время.  

 

 2. Управлению образования администрации Балашовского 

муниципального района  (Шатковская В.В.) назначить ответственных лиц за 

организацию летнего отдыха детей и подростков в загородных 

оздоровительных учреждениях и в лагерях с дневным пребыванием, 

организованных на базе образовательных  учреждений.  

 

 3.  Отделу информации и общественных отношений администрации 

Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на 

опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», 

разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство 

«Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте 

администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. 

 

http://www.balashov-tv.ru/
http://www.baladmin.ru/


 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

опубликования (обнародования). 

 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по 

социальным вопросам Дубовенко О.А.  

 

 

Глава Балашовского  

муниципального района                                             П.М. Петраков   

 
        

 
 

 

 
 

 


